5 aut . . . aut E: vel . . . vel F.

15. te om. N.

7. Petrum] Cf. Epp. 80. 131, 123. 27 and 138.

si ego promissis fraudor, gaudeo si in Guilhelmum meum trans-  
 30 feruntur. Quod si falso haec suspicor, quod quidem peruelim, et tu  
 Battus es qui soles, fac vt Domina quae promisit confirmet, praeterea  
 sacerdotium largiatur; id tibi donatum puta, non mihi. Sic enim  
 fuerit inuenta ratio qua sacerdotium possideas non sacerdos. Haec  
 quam ob rem tantopere cupiam, dicam. Gestio quamprimum Franciam  
 35 relinquere. Gestio apud meos viuere. Id video fore et ad famam  
 vtilius et ad valetudinem tuendam conducibilis. Nunc enim nostrates  
 qui istic sunt, credunt me libertatis gratia libenter abesse; qui hic  
 sunt, suspicantur me a meis non desyderari et tanquam eiectum hic  
 viuere. Postremo si nulla sit alia, haec est causa grauissima, vt te,  
 40 vt Guilhelmum meum saepicule videam.

De libro excuso sic habeto, hic iam diuendi non posse, propterea  
 quod ab interpretatione destitit Augustinus, et passim ob pestilentiam  
 fugitur; et tamen nisi quamprimum diuenditur, non inuenero operi  
 meo De literis, quod nunc prae manibus habeo, formulatorem. Quare  
 45 facito hac in re, mi Batte, omni conatu, omnibus neruis, omni in-  
 genio annitare. Scripsi domino Praeposito paulo accuratius misique  
 codicem Adagiorum meorum, misi et Odas Guilhelmi, misi et nugas  
 meas olim excusas De casa natalicia. Iudocum vbi redisse sensero,  
 tum et illi scribam et Abbati. Repperi enim argumentum vtrique  
 50 idoneum.

Misimus in Angliam inuenem cum libris aliquot distrahendis;  
 eum miramur nondum ad te peruenisse, tum cum isthinc Medicus  
 discederet. Is vbi ex Anglia redierit, quoniam certissimus est et  
 nos haud dubie Aureliacum consequetur, per eum diligenter omni de  
 55 re ac spe nostra perscribas. Ego vt quicque in libris absoluero,  
 statim ad te transmittam, vt si quis me casus interceperit, tu ingenii  
 nostri monumenta emori non sinas. Doctoris titulum accipiam, si  
 quid aut Monioius mittit aut Domina; sin minus, spem eius honoris  
 abiiciam, et quacunque etiam conditione redibo ad vos. Iam pridem  
 60 sum Franciae satur. Bene vale, optime Batte. Nos vt quimus  
 valemus, non vt volumus. Salutem tibi optat Augustinus meus.

Misi ad te carmen in Delium, sed extemporale, neque lectu dignum  
 nisi forte semel et cursim. Puta hoc de vnedonum esse genere,

30. Quod si E: Sin H.  
 ... meus om. F.

46. annitare F Corrig.: annitere EH.

61. Salutem